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Děti v Hlušovicích dostaly s přicházejícím jarem nové dětské hřiště. To je v očích mého 
tříletého syna veliká událost a nejčastější cíl našich procházek. Když poprvé vyzkoušel 
obě klouzačky, vyslovil hodnocení: „Dobře to tady ten pan starosta postavil, žlutou i 
červenou.“  
 
Co v těchto dnech zajímá dospělé? Slyšela jsem včera od někoho historické srovnání 
současného dění na Ukrajině a v Rusku s rokem 1936, kdy se v Berlíně konaly velkolepé 
olympijské hry a dění po nich znáte. Je to odvážné tvrzení, srovnávat Soči 2014 
s Berlínem 1936 a jde z něj strach. O dění na Ukrajině slyšíme z médií denně, přebíráme 
názory jiných, tvoříme si vlastní úsudky, jsme plní emocí nebo lhostejní. Mezi začátkem 
první a druhé světové války uplynulo pouhých 22 let. Od začátku druhé světové války 
do tohoto roku uplynulo 75 let. 75 let to je např. délka jednoho lidského života. Je to 
dost dlouhá doba na to, aby lidé zapomněli, ale také dost dlouhá doba na to, aby byli 
lidé moudřejší.   
 
Chceme, vyžadujeme a přejeme si od mocných moudrost, zodpovědnost, poctivost a 
všeobecné dobro. Buďme sami ve svých životech moudří, zodpovědní, poctiví a tvůrci 
dobrých lidských vztahů. Jsem vděčná za dobu, ve které žiji a přeji nám všem, 
dospělým, našim dětem, budoucím dětem našich dětí…, ať žijeme v míru. Ať 
samozřejmosti našich životů mohou být samozřejmými také budoucím generacím, ať se 
nám, i těm co budou po nás, dobře žije v naší obci, v našem kraji, státě, Evropě, na naší 
planetě. Ať může být vždycky cílem procházek s dětmi dětské hřiště, zdravá příroda, 
„kokino“ v obchodě či cukrárně, setkání s přáteli, ať nemusíme nikdy zakoušet strach a 
obavy o vlastní život nebo život svých blízkých.  

Hezké jarní dny přeje 
Anna Kupková 
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Zprávy z obce 

Usnesení z 20. schůze zastupitelstva obce Hlušovice, 17.2.2014 
 
1) Rozpočet obce na rok 2014 
ZO Hlušovice schválilo rozpočet na rok 2014 dle jednotlivých kapitol ve výši 10.726.900 
Kč na straně příjmů i výdajů.  
Z toho: 
Daňové příjmy  7.415.000,- Kč 
Nedaňové příjmy  1.039.000,- Kč 
Dotace   188.900,- Kč 
Financování  2.084.000,- Kč 
 
2) Smlouva o dílo přestavba KD a OÚ firmou Renostav s.r.o. 
ZO schválilo smlouvu o dílo na na přestavbu Společenského domu a obecního úřadu 
firmou Renostav s.r.o. 
 
3) Smlouva o dílo na výstavbu parkovišť – Pressbeton Nova s.r.o. 
ZO schválilo smlouvu o dílo na výstavbu parkovišť u obecního úřadu a u rybníku 
(knihovna). Cena 495.699,- Kč. 
 
4) Výše stočného a poplatek za komunální odpad 
ZO schválilo částku za stočné a komunální odpad, která zůstává ve stejné výši jako mi-
nulý rok, a to kom. odpad: 600 ,- Kč a stočné: 870,- Kč. 
 
5) Sociální fond 
ZO souhlasí se zvýšením příspěvku ze sociálního fondu na penzijní připojištění, a to 
1000,- na osobu a měsíc. Změna bude řešena dodatkem č. 2/2014. 
 
6) Smlouva o právu provést stavbu na cizím pozemku 
ZO schválilo smlouvu o právu provést stavbu na cizím pozemku mezi Obcí Hlušovice a 
panem Telíškem.  
 
ZO bere na vědomí: 
 
7) Smlouvu o zřízení věcného břemene s Povodím Moravy a.s. - cyklostezka 
 
8) Plán finančních záměrů a investičních akcí na rok 2014 
- Dětské hřiště MŠ a obec – Alestra s.r.o. 
- Výstavba parkovišť OÚ a knihovna (u rybníku)-Pressbeton Nova s.r.o. 
- Nákup bočního mulčovače za traktor – Agrozet ing. Bína 
 Tyto výdaje byly zahrnuty do rozpočtu obce na rok 2014 
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Zprávy z obce 

9) Zprávu o protipovodňové kontrole v obci Hlušovice 
 
10) Různé 
- Vypracování znaleckého posudku na Chytilovu louku 
- Pořízení rozklikávacího rozpočtu 
- Umístění kontejneru na textil a obuv v obci 
- Žádost manželů Kotyzových o dořešení právního vztahu na část pozemku p.č. 177, k.ú. 
Hlušovice 
- Varovný dopis od neznámého pisatele 
- Poděkování za vydařený Rybářský ples 
 

Jaromír Malý, starosta 
David Friedecký, místostarosta 

 
 
 
 
 
 
 
Vážení spoluobčané, 
všichni už netrpělivě vyhlížíme první sluneční paprsky 
s příchodem pěkného jara, a proto mi dovolte abych i 
já Vám popřál pěkné Velikonoce a bohatou pomlázku 
v jednom z nejkrásnějších svátků v roce. 

Váš starosta 
Jaromír Malý 
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Zpráva sociální komise 

Narození dítěte:  
  Hepnar Tomáš 
  Riedlová Sára 
  Gillová Emma Sofie 
 
Výročí: 
Leden:  Teplý Jiří   60 let 
  Gecová Marta  65 let 
  Dubová Magda  65 let 
  Kouřilová Anežka  70 let 
  Koutný Jan  80 let 
 
Březen:  Nevtípilová Jana  50 let 
  Gecová Miroslava 60 let 
 
Všem rodičům a jubilantům blahopřejeme.  

 
Za sociální komisi  

Anna Kupková a Marie Hradilová 
 
 

 
Vážení spoluobčané, 
u rybníka byl umístěn nový sběrný box na použité věci - oblečení, obuv a hračky. 

Oznámení 
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Události 

2. Rybářský ples 
Po roce se příznivci hlušovických rybářů opět 
dočkali „ 2. Rybářského plesu“ v sobotu 15. 2. 
2014 v našem kulturním domě v Hlušovicích. 
Celému plesu předcházela náročná příprava, 
které se rybáři zhostili velmi zodpovědně při 
několika setkáních a plánování. Všichni jsme 
ocenili krásnou a stylovou výzdobu sálu a 
celého kulturního domu, výborné pohoštění, 
skvělou a hodnotnou tombolu, zábavného 
Vodníka i hudební skupinu Efekt. Zábava 
opravdu nevázla, živí kapříci se mrskali v kádi 
před kulturním domem, napětí vrcholilo při 
losování hodnotných cen jako např. LCD tele-
vize, tabletu, velkého dortu, krmiva pro akva-
rijní rybičky, lahví něčeho dobrého, bažantů i 
prasečí hlavy. Samozřejmě v tombole rybář-
ského plesu nemohly chybět i živé a chlazené 
ryby. Všem sponzorům a dárcům těchto cen 
patří velký dík. Všichni hosté také ocenili rychlost obsluhy a profesionálnost, kterou 
projevili rybáři při plnění svých přidělených pracovních povinností. Kulturní dům, tak 
jako loni, opět praskal ve švech.  
Těšíme se na další akce pořádané hlušovickými rybáři. Během měsíce dubna připravují 
rybáři akci „Vypouštění Vodníka“ na našem zrekonstruovaném obecním rybníčku. 

Ivona Urbišová 
  
Pizza pro děti 
Na vědomost se dává, že v měsíci únoru se v místní 
Cukrárně vyučilo zhruba 50 dětí umění pekařskému. 
Pod trpělivým vedením mistrů pekařských, manželů 
Teplých, si naši malí kuchtíci sami vyváleli a natřeli 
těsto, zvolili nejlákavější z mnoha připravených ingre-
diencí a pizzu nechali upéct. S velkou chutí si ji pak 
všichni snědli a někteří dokonce pohostili i své rodiče. 
Na závěr byli šťastní kuchtíci ještě odměněni řádem 
srdcového lízátka za statečnost a píli. Těšíme se na 
příští ročník a děkujeme za skvělý nápad i organizaci 
manželům Teplým. Vaření čest a sláva! 

Lucie Mc Mullin 
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Zprávy z obce 

Maškarní karneval pro děti 
Jednou z událostí hlušovické plesové sezony 
byl i letos tradiční maškarní bál pro děti, který 
pořádal Spolek žen Hlušovice spolu 
s agenturou Jana.  Prvního března o půl třetí 
se sešel zástup princezen, zvířátek, akčních 
hrdinů a pohádkových postaviček 
v doprovodu rodičů  v našem kulturním domě 
a ve tři začal zábavný program agentury Jana. 
Moderátoři v pohádkových kostýmech měli připraveny soutěže a hry, a děti rozdělené 
do družstev na holky a kluky závodily ve štafetě s míči, zpívaly karaoke a tancovaly a 
k tanci pozvaly také rodiče. Za účast v soutěžích byly všechny děti odměněny lízátky a za 
krásné kostýmy diplomem. Vybrat jen jeden nejhezčí by byl těžký úkol, všem dětem to 
moc slušelo. Jako občerstvení bylo možné zakoupit výborné domácí zákusky, na kterých 
si pochutnali hlavně rodiče dětí, protože ty byly zaujaty programem a na svačinku ne-
měly ani pomyšlení. 
Po skončení hodinového programu agentury následoval rej masek, čili volná zábava za 
doprovodu hudby z dětských filmů, kdy zvláště princezny, nedbajíce na krásné šaty, 
běhaly po sále s lízátky v ústech , padaly po zemi a dobře se bavily. Za příjemně stráve-
né odpoledne děkujeme Spolku žen a těšíme se na karneval v příštím roce. 

Iva Tisovská 
Maškarní ples v Hlušovicích 
Letošní téma maškarního plesu: „Povolání“ 
v nás zpočátku trochu budilo rozpaky. Není to 
nuda? Zaměstnání, která jsou výrazná už 
svým „kostýmem“ zas tolik není – kuchař, 
zdravotní sestřička… Co vymyslet? Nebude 
tam spousta stejných masek? Byli jsme zvěda-
ví, jaké nápady budou mít ostatní.  Když jsme 
večer 31. ledna dorazili do „kulturáku“, byli 
jsme překvapení, jak široce se dá tohle téma 
pojmout.  Masek bylo hodně a spousta z nich opravdu originálních. Pobavil nás třeba 
zedník „pan Lorenc“ s vozíkem, berlemi a neodmyslitelnými pivními lahvemi, nebo ne-
zaměstnaný bezdomovec s harmonikou a samozřejmě také vítězná maska „vězeň, který 
taky kdysi pracoval“. Super večerní zábavu si ale užili všichni - kuchaři, servírky, sestřič-
ky v mužském provedení, letušky, skladníci, prodavačky, námořníci, zpěvačky, i zástup-
kyně „nejstaršího povolání“. 
Chvilku napětí a radost výhercům přinesla tradiční tombola a pak už se mohlo tančit při 
skvělé hudbě.  Děkujeme, a už se těšíme na další maškarní v Hlušovicích. 

Katka Slavíčková 
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Zprávy z obce 

Obecní ples 
Už po sedmé se uskutečnil obecní ples, pořá-
daný Kulturní a sportovní komisí pod záštitou 
obce, v našem Kulturním domě. Některé už 
vyzkoušené zvyklosti se nezměnily – na pro-
gramu například nechybělo nádherné před-
tančení. Tentokrát se představily dva souro-
zenecké páry. První z nich byli Barbora (8 let) 
a Daniel (10 let) Borůvkovi, kteří předvedli 
standardní tance (Waltz, Tango, Slowfox a 
Quickstep). Druhým párem v kategorii dospě-
lých Marie a Miroslav Hýžovi, kteří tančili 
latinskoamerické tance (Samba, Cha-cha, 
Rumba a Jive). Oba páry jsou v současné době 
v přípravě na mistrovství ČR.  
Nechyběla ani tombola, která byla rozdělena 
na dvě etapy. Ve 22:00 si mohli výherci vy-
zvednout ceny, které vyhráli přímo, a před 
půlnocí se losovalo 20 hlavních cen. Vtipnou 
novinkou na letošním plese byla hlavní cena, 
kterou představovala „truhla plná peněz“ – 
šlo o krásnou truhličku naplněnou pětikoru-
nami v hodnotě 5 000 Kč. Další ceny byly již 
tradiční, klasické, ale tolik oblíbené – dárkové 
koše, poukazy, dorty, zájezdy, knihy, zvěřina 
od myslivců aj. K tanci hrála kapela s názvem 
L.I.F., která dávala přednost společenským 
tancům a tak si mohli účastníci tanečních 
vyzkoušet a zopakovat všechny známé tance. 
K pohoštění byl výborný gulášek a chlebíčky a 
na závěr, v programu uvedeno jako „noční překvapení“, bylo vystoupení hlušovických 
žen. Z dvaceti písniček z let 80. a 90. vystříhaly a poskládaly úžasnou scénku, která po-
bavila všechny přítomné. Přispěly k tomu i vtipné kostýmy a herecké výkony účinkují-
cích. 
Chtěla bych poděkovat všem sponzorům a všem, co se na organizaci plesu podíleli.  

Sylva Adamovská 



Události 
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Bowlingový turnaj týmů 
V krásném lednovém odpoledni, 25. ledna, se v místní „Cukrošce“ uskutečnil již VI. 
ročník Bowlingového turnaje týmů. Nakonec se sešlo celkem 12 týmů, i když se někteří 
dávali dohromady až těsně před začátkem turnaje. Atmosféra byla jako každým rokem 
výborná. Všichni se bavili, soutěžili mezi sebou a nakonec se i kamarádsky povzbuzovali. 
Díky malým technickým problémům se tentokrát nepodařilo odehrát semifinálová a 
finálová kola, tudíž se celkové umístění letos počítalo podle počtu bodů, které 
jednotlivé týmy získaly v základních skupinách. Nakonec to tedy dopadlo takto: 
 All broken stars  1172 bodů 
 Rychly kóle  1155 bodů 
 Draci   1103 bodů 
 Famili Bojs  1035 bodů 
 Benda match  1009 bodů 
 Dezoláti   973 bodů 
 Starej datel  948 bodů 
 STK   935 bodů 
 Olomoučtí dráčci  931 bodů 
 Vítězové   876 bodů 
 Pivovar   874 bodů 
 Teximp   849 bodů 
 
Gratulujeme výhercům a těšíme se i s ostatními na další ročník zase za rok. Poděkování 
patří i manželům Teplým, že nám umožnili u nich turnaj uskutečnit. 

Pavel Adamovský 
 
 



Zprávy z farnosti 

Tříkrálová sbírka v Hlušovicích 
Na začátku letošního roku se vydalo několik skupinek koledníků po Hlušovicích, aby v 
přestrojení za tři krále koledovali dům od domu a vyprošovaly dary pro nejpotřebnější 
lidi. Připojily se tak k 19 000 skupinkám, které letos jménem Charity nabídly možnost 
podílet se na jejich práci. 
Vedoucími skupinek v Hlušovicích byla paní Syslová, Čtvrtlíková, Polcrová a pan Roman 
Kupka. Z dětí se pak do koledování zapojil Zdeněk Slouka, Honza Velen, Nelinka 
Pálušová, Sofinka Srovnalíková, Adélka Bartoníková, Sárinka Nepožitková, Markétka 
Čtvrtlíková, Toník Kupka, Mikuláš Tisovský, Veronika Rubačíková, Adrianka Pechová a 
Ondra a Jirka Syslovy. 
Kromě písně My tři králové jsme také psali na dveře domů nápis K+M+B+2014. Tento 
nápis není zkratkou jmen tří králů – Kašpara, Melichara a Baltazara, jak se většina lidí 
domnívá, ale počáteční písmena latinského Christus mansionem benedicat – Kristus ať 
obydlí žehná, ať Kristus požehná tomuto příbytku (po celý rok – proto se za třetí křížek 
píše letopočet). Tři křížky symbolizují Nejsvětější Trojici, tj. Otce, Syna a Ducha Svatého. 
Nejsou to tedy znaménka „plus“ mezi iniciálami. 
A jak jsme byli úspěšní? Letos naši spoluobčané přispěli 15 689 korunami k tomu, že 
dobrovolná charita Bohuňovice, pro kterou byla sbírka konána, může celkovou částkou 
84 000 přispět do charitních projektů v našem okolí. Více se o sbírce, i o jejím využití 
můžete dočíst na www.trikralovasbirka.cz. 
Děkujeme za Vaši štědrost a těšíme se, že i v příštím roce najdou koledníci otevřené 
Vaše domovy i srdce. 

Za hlušovické koledníky 
Helena Polcrová 
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Ze života mateřské a základní školy 

Zprávy z naší mateřinky 
Ještě nedávno si děti na Tři krále zazpívaly v místním kostelíčku u jesliček koledy a 
máme tu  karneval s kašpárkem Pepinem. 7. března děti vystoupily v kulturním domě 
s programem k MDŽ a seniorkám předaly vlastnoručně vyrobené dárky v olomoucké 
svíčkárně. Zde také zhotovily dárky pro maminky, které předají v květnu na besídce ke 
Dni matek.  
V březnu děti čeká v MŠ maňáskové divadlo „Jak Matěj zachránil sluníčko“, na které 
mohou přijít také děti nechodící do MŠ. 14. dubna se děti na zámku v Náměšti na Hané 
seznámí s velikonočními zvyky a ve výtvarné dílně si zhotoví velikonoční ozdobu.  
15. května děti pojedou do Olomouce na hudební pořad v kině Metropol a možná do 
divadla v Šantovce na pohádku „O pračlovíčkovi“. Připravujeme výlet do muzea kočárů 
a krásného parku v Čechách pod Kosířem s pasováním školáků. Nezapomeneme oslavit 
Den dětí s oblíbenými cvičenými pejsky. 
Ale nejvíce se těšíme na nově zrekonstruovanou zahradu! 

Všechny zdraví  
Taťána Horáková s kolektivem MŠ. 

 
 
Jaro, jaro, všude jaro 
Zima, která nám právě odchází, nebyla mrazivá, nebyla sněhová, byla velice mírná. 
Přesto se už každý z nás těší na jaro. Na krásně zelenou barvu přírody kolem nás, na 
vůni jarních květin i prvních rozkvétajících stromů. Na slunce, které nám svou jarní silou 
dodá energii vyčerpanou přes zimu. Chuť do života a čilost jakoby se nám dospělým 
však zatím nedostávala, naopak děti mají energie už teď  začátkem jara  přespříliš. Je to 
vidět doma, venku na hřišti a také ve škole. Upovídaní jsou ve vyučování, divocí o 
přestávkách. 
Třídy a chodby ve škole se oblékly do jarního – je vidět motýlky všech barev a různého 
provedení, květiny a květy všech velikostí. Na školní zahradě pučí stromy, v trávě jsou 
vidět první sedmikrásky, školní pozemek je nachystaný na setí zeleniny. Jaro je v 
učebnicích i v sešitech – jarní měsíce, charakteristické znaky jara, počasí na jaře, jarní 
květiny, tažní ptáci, svátky jara. 
Jaro je vidět i cestou domů na zahrádkách, které míjíme, v obchodech a také v 
televizních novinách. 
Jaro, jaro, všude jaro... Tak doufejme, že nám ho nepřekazí ještě zima, která bude se 
svým odchodem jistě otálet. 

Markéta Dejmalová 
 



Ze života seniorů 

13 

Ze života seniorů 
Letos byla zima přímo jarní. Talovíny a sněženky 
už kvetly počátkem února, po trávnících se roz-
sypaly sedmikrásky. 
Teď už je jaro opravdu tady. 7. března jsme měli 
jarní posezení spojené s oslavou MDŽ. Je hezké, 
že se znovu vrací svátek všech žen. Svátek ma-
tek druhou květnovou neděli  je spíše rodinnou 
oslavou. 
Velice pěkně nám přednášely děti z místní MŠ. 
Jako dárek předaly všem ženám malované svíč-
ky, pan starosta pak přidal krásnou rudou růži. 
Vzhledem k plánované rekonstrukci KD  bylo 
veřejně gratulováno všem, kteří v tomto roce 
oslaví významné životní jubileum. Od 60 po 5 
letech až po krásných 90 let paní Sehnalové. 
Úžasnou podívanou nám připravil taneční pár 
osmiletých dětí z tanečního klubu OLYMP Olo-
mouc. Pak následovala volná zábava s bohatou 
tombolou a hudbou pana Malíka. 
Pro letošní rok opět plánujeme spolupráci 
s kulturní komisí OÚ i Spolkem žen. 
Jarní zájezd bude 21. května do Brna 
s prohlídkou Špilberka a projížďkou po brněnské 
přehradě. Zveme i nečleny KS. 
Věkový průměr našich členů se stále zvyšuje, 
rádi bychom mezi nás přivítali všechny občany, 
kteří dosáhli důchodového věku, aby oživili čin-
nost i zábavu a přinášeli nové nápady a podněty 
k práci v klubu. 
Protože se kvapem blíží Velikonoce, přeji všem 
zdraví, sílu, radost z práce  na zahrádkách i při 
jarním úklidu a pak krásné a požehnané Veliko-
noční svátky. 

Za výbor Klubu Seniorů 
A. Kouřilová 



Bezpečnost a prevence 

O Hlušovicích z policejního hlášení 
Co se týče policejních statistik vedených o naší obci, tak mohu jen suše konstatovat 
následující fakta:  
V loňském roce, tedy 2013, Policie ČR, obvodní  oddělení  Olomouc 3, do jehož katastru 
působnosti patříme, řešilo v naší obci celkem 24 případů. Z toho téměř polovinu, tedy 
11 případů, tvořily krádeže formou vloupání.  Přeloženo do srozumitelného jazyka, jsou 
to převážně vykradené domy. Co se týče objasněnosti těchto případů, mám informace, 
že  pachatelé  té největší  série vloupání,  při které byly domy vykrádány v noci se spící-
mi obyvateli,  jsou známi, ale k jejich stíhání chybí údajně důkazy. 
Dále bylo řešeno celkem 12 přestupků proti občanskému soužití a proti majetku, a jed-
na událost je evidována jako škodní událost.  
Z těchto všech 24 případů byly ve zkráceném řízení řešeny 3. 
Zmiňovaný útvar, pod který spadáme, si rovněž chválí spolupráci s orgány naší obce a 
napříště slibuje, že bude spolupracovat zejména v oblasti zajištění veřejného pořádku 
se zaměřením na prevenci ve vztahu k mládeži a práci s ní, dohled nad dopravou a další 
prohlubování spolupráce. 
Jak výše uvedeno, jsme vcelku bezproblémová obec. Statistiku nám kazí zloději, kteří 
najíždějí vykrádat domy našich občanů. Co se týče přestupků proti občanskému soužití, 
ty byly, jsou a budou. 

S přáním pohodového jara  
Jiří Seifert 
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Rozhovor 

Tato mladá sympatická slečna bydlí v 
Hlušovicích již několik let, studuje na 
Církevním gymnáziu, učí se znakovou 
řeč, která ji moc baví a ráda se věnuje 
sportu. Jmenuje se Denisa Vernerová a 
její velice silnou stránkou jsou brusle - 
je velice talentovaná bruslařka. Mohli 
jste ji vidět na loňské Letní slavnosti, 
kde předvedla volný freestyle slalom a 
další triky s in-line bruslemi. Pojďme se 
o ní dozvědět něco víc. 

Sylva Adamovská 
 
Řekneš nám něco o sobě? Co studuješ? 
Tak narodila jsem se v Olomouci, kde jsem také až do svých dvanácti let bydlela a 
chodila tam na základní školu Demlovu. Teď už šestým rokem bydlím se svou rodinou 
v téhle malé úžasné vesničce, kde se cítím mnohem líp než v Olomouci. Je tu klid a málo 
lidí, ale i přes to to tu žije. Teď momentálně už třetím rokem studuji humanitní 
předměty na Církevním gymnáziu Německého řádu. Ovšem nenechte se zmást, na toto 
gymnázium jsem šla hlavně kvůli skvělým technologiím, učitelům, na doporučení mých 
známých a také proto, že jsem si nebyla jistá, co chci v budoucnu dělat.  Humanitní 
předměty jako dějepis, základy společenských věd nebo možnost studovat tu 
náboženství, nejsou mojí parketou.  
 
Od kolika let bruslíš a  jak jsi se k tomu dostala? 
Ve čtyřech letech jsem začala bruslit na ledních bruslích, když mě mamka zapsala do 
krasobruslení. Moc z toho ale nebylo, protože jsem bývala pořád nemocná a tak jsem 
tam musela přestat chodit. I když jsem bruslila na ledě asi jen rok, získala jsem základy. 
Takže potom když jsem v deseti letech dostala své první kolečkové brusle, už rodiče 
neměli moc práce, aby mě na nich naučili, šlo to samo. Od té doby jsem bruslila jen 
rekreačně po stezkách s kamarády. Ale jak to bývá, když jsem se vyjezdila a už mě 
nebavila obyčejná jízda, tak jsem zkoušela na bruslích různé triky, jako například skoky, 
jízdu na jedné noze, jízdu po dvou kolečkách atd. Lidé na mě překvapeně koukali a mě 
to moc bavilo. Pak jsem na internetu objevila disciplínu freestyle slalom a nějaké lidi, co 
jej jezdí. A právě v tuhle dobu se tu pořádala Letní slavnost, kde měla vystupovat Lenka 
Buchcárová, která se slalomu také hodně věnuje. S ní jsem se pak na slavnosti dala do 
řeči a ona mi se vším pomohla. Naučila mě spoustu triků, poradila mi s bruslemi a tak 
nějak mě vtáhla do světa freestyle bruslařů. Od té doby jsme velmi dobré kamarádky a 
jezdíme spolu po vystoupeních do televize a na akce.  
 
 



Rozhovor 
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Máš ještě nějaké jiné zájmy? Máš na ně vůbec čas? 
Ano, ještě mi nějaký čas zbývá i na jiné zájmy. Patří mezi ně například znaková řeč, 
kterou se učím už třetím rokem. Jinak se snažím většinu volného času věnovat sportu, 
ať už jakémukoliv, nejen bruslení. Do toho se musím učit do školy, což považuji také za 
své zájmy, protože kdybych nechtěla, tak do školy chodit nemusím a můžu jít někam 
pracovat.  
 
Co na tvé úspěchy říkají rodiče? 
Rodiče mají určitě radost, jde to na nich poznat. Všude v práci se chlubí a já se pak jen 
divím, kolik lidí o mně a mých úspěších ví. Právě rodiče jsou také mou největší finanční 
podporou, protože bez nich bych neměla ani brusle. Ale nejen finanční podporou, ale i 
hlavně tou psychickou. Je mnohem lepší jet na závod s vědomím, že jsou nějací lidé, pro 
které budu vždycky nejlepší, i když přitom skončím na posledním místě. To samé platí o 
vystoupeních ať už v televizi nebo jen na akcích.  
 
Jaké jsou tvé plány do budoucna? Nemyslím jenom ty, co souvisejí s bruslením, ale třeba 
i s budoucím povoláním? 
Tuto otázku mi pokládá poslední dobou hodně lidí, ať už ve škole, tak doma. Pokaždé 
odpovídám to samé a to to, že si nejsem vůbec jistá. Zcela jistě vím, že nepůjdu na 
vysokou školu, kde bych studovala tělesnou výchovu nebo cokoliv se sportem. Sport je 
můj koníček a nechci ho tahat do práce, aby se mi nezhnusil. Navíc se mi může něco 
stát a mám po práci, nejsem nic. Jak už jsem říkala, na humanitní předměty také 
nejsem, takže zatím se orientuji na ekonomiku a management. Po vysoké škole bych 
potom chtěla pracovat v nějaké firmě. A pokud to nevyjde, jak je v dnešní době zvykem 
kvůli krizi, tak chci hlavně dělat něco, co mě bude bavit.  
 
Co plánuješ na prázdniny? Budeš dělat instruktorku na příměstském táboře? 
O prázdninách jednak povedu v Hlušovicích kroužek inline bruslení pro děti, ale budu 
učit i v Olomouci. Na táborech samozřejmě také. A pokud mi zůstane nějaký čas, tak 
bych chtěla natrénovat novou sestavu na slalomu a vyjet na závody, nejlépe i do 
zahraničí. Takže když to shrnu, už druhým rokem celé prázdniny budu na bruslích.  
 
Co by jsi poradila dětem, které by chtěly bruslit na vyšší úrovni? 
Pokud by chtěly dělat stejnou disciplínu jako já – freestyle slalom, tak bych jim určitě 
poradila koukat na videa. Na internetu je dnes spousta videí ze soutěží, ze kterých 
mohou okoukat techniku, držení těla a vůbec vše co je potřeba. Ovšem asi z nich 
nepochopí některé věci, pokud se slalomu už nějakou dobu nevěnují. Takže v takovém 
případě stačí kontaktovat mě, já tu jsem pro každého, nejen pro děti a můžou se mě na 
cokoliv zeptat, já jim poradím. A kdyby chtěly intenzivní výuku, tak se mohou už od 
letošní sezony zapsat do kroužku pro děti, popřípadě na individuální výuku buď do 
Olomouce, nebo přímo v Hlušovicích.      
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Články občanů 

Milí hlušovičtí pejskaři! 
Chci Vám tímto dopisem moc poděkovat, protože se aktivně podílíte na jazykové výcho-
vě mého syna a rozšiřování obzorů celé naší rodiny. Jak většina našich známých ví, Ma-
xík se k mluvení moc nemá, ale, zejména díky Vám, se jeho slovní zásoba rozrostla o 
další šťavnatý termín a to je „AA“. Kdykoliv jsme na procházce, nestačím se divit Maxo-
vě všímavosti. Psí hovínka nachází na každičkém travnatém kousku Hlušovic. V ulici Aká-
tové obdivujeme výtvory Vašich miláčků přímo na chodnících. Kdykoliv se jen o milimetr 
vzdálí z asfaltu cyklostezky, neseme si nějaké to „AA“ buď na botách nebo na kočárku až 
domů, čímž jazyková lekce nabývá na intenzitě. Se starším synem, jehož jazyková vyba-
venost je již složitější, máme zase možnost probírat téma hygieny, slušného chování a 
principu zodpovědnosti. „Maminko, proč se tady před sousedovic domem nemůžu vy-
kakat já?“ A nakonec je tu můj manžel, který rád analyzuje českou kulturu. Aktivně se 
zaobírá rozdíly mezi bydlením v panelákově a na vesnici. Marně se ho snažím přesvěd-
čit, že Hlušovice skutečně vesnicí jsou. Přece se tu navzájem zdravíme, jsme k sobě 
vstřícní, anonymita je nám cizí a záleží nám na tom, jak zdravě a kultivovaně ta naše 
vesnice působí. Ještě jsem ho nepřesvědčila, ale nemám strach. Díky studiu teď nemá 
na procházky moc času. Stačí zavřít dveře a nechodit ven. 
Takže ještě jednou moc děkuji. Bez Vás by naše rodinné diskuse nebyly zdaleka tak vy-
tříbené jako doposud. 
 
P.S. Redakce časopisu se omlouvá všem pejskařům, kteří zaregistrovali sáčky na psí vý-
kaly nebo si nosí vlastní. 

Lucie Mc Mullin 
 

BABIČČIN VELIKONOČNÍ MAZANEC 
10 dkg másla, 3 ks žloutků, 1 špetka citronové kůry, 1 špetka soli, 5 dkg rozinek, 10 dkg 
cukr krupice, 3 dkg droždí, 2 dl mléka, 45 dkg polohrubé mouky 
  
Připravíme kvásek z droždí, trochy vlažného mléka, lžičky mouky a cukru. Necháme vze-
jít. Do mísy dáme všechny ingredience, přidáme kvásek a zaděláme těsto. Těsto na ma-
zanec necháme 2 hodiny kynout. Potom vytvarujeme dva stejně velké bochánky, nechá-
me je na plechu vyloženém pečícím papírem ještě aspoň 15 minut kynout. Nakonec 
mazance potřeme rozšlehaným vejcem, nůžkami na bocháncích nastřihneme kříž, posy-
peme mandlemi a dáme péci. Mazance pečeme 30 minut při 180 °C.  
Babiččin velikonoční mazanec podáváme ocukrovaný. 

Sylva Adamovská 
 

Recept 
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Fotograficky z Obecní plesu 

 


